
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
  (Città Metropolitana di Catania) 

 
AREA TRIBUTI 

 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA N° 42 del 2 1 luglio 2017  

 

R.G.  N° 535 DEL 21 luglio 2017 
 

OGGETTO : Liquidazione della spesa complessiva di euro 12,20 per la spedizione, come atti giudiziari, 
di n. 1.020 solleciti per il pagamento della tassa sui rifiuti anno 2013 - Codice CIG: 
ZC91DC5B08  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
 
Vista la determinazione di questa Area Tributi n. 21 del 14/03/2017, registro generale n. 232 del 
14/03/2017, con la quale si è provveduto ad impegnare la spesa complessiva di euro 9.600,00 per la 
spedizione, come atti giudiziari, di n. 1.020 solleciti per il pagamento della tassa sui rifiuti anno 2013 
affidando tale servizio a Poste Italiane S.p.A. esclusivista nazionale di tale servizio. 
Vista la determina n. 32 del 03/05/2017, registro generale n. 372 del 04/05/2017, con la quale si è 
provveduto a liquidare la somma complessiva di euro 8.034,27 di cui euro 44,96 per IVA al 22% per il 
suddetto servizio. 
Vista la determina n. 39 del 15/06/2017, registro generale n. 473 del 16/06/2017, con la quale si è 
provveduto a liquidare la somma complessiva di euro 392,71 per il suddetto servizio. 
Vista l’ulteriore fattura n. 8717210688 del 20/07/2017 di euro 12,20. 
Accertato la legittimità della pretesa per spedizione all’esteri di n. 3 plichi.   
Visto, come riportato sugli stessi avvisi, che tali spese postali sono in capo agli stessi contribuenti 
morosi e che, pertanto, le somme spese saranno recuperate durante la riscossione attivata con gli 
accertamenti spediti. 
Visto 1'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
Per i motivi esposti in narrativa 

DETERMINA 
 

1- Liquidare, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, in favore 
di Poste Italiane S.p.A., per il servizio di spedizioni degli atti giudiziari sopra indicati, la spesa di 
euro 12,20.  

2- Dare atto che la spesa è imputata al capitolo: 10140309 (missione 1 - programma 4 - titolo 1) del 
redigendo bilancio di previsione 2017 giusta prenotazione n. 277/2017 del 14/03/2017. 

3- Disporre che la restante somma pari ad euro 1.160,82 rimanga a disposizione per ulteriori 
pagamenti. 

4- Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 
 


